

**P.O. FESR 2007-2013 - AZIONE 2.1.2. "C"**  
**"Interventi di miglioramento sui recapiti finali costituiti da corpi idrici non significativi e dal suolo"**

N° progressivo scheda

Codice Articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Sintetica articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Voce Elementare	unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €	Incidenza % sul prezzo
<b>MANODOPERA</b>					
Operaio qualificato	ore	0,03	€ 16,60	€ 0,50	
Operaio Specializzato	ore	0,03	€ 17,37	€ 0,52	
Totale manodopera				€ 1,02	
<b>MATERIALI</b>					
Bioslucia in fibra di cocco	mq	1,05	€ 15,30	€ 16,07	
Picchetti in acciaio e staffe	kg	0,72	€ 1,53	€ 1,10	
Rete metallica plastificata	kg	3,17	€ 1,32	€ 4,18	
Totale materiali				€ 21,35	
<b>NOLI, TRASORTI e/o ALTRO</b>					
Autocarro	ora	0,3	€ 44,00	€ 13,20	
Totale noli, trasporti e/o altro				€ 13,20	

Prezzo a costi

Spese Generali (15% del prezzo a costi)

Utile d'impresa (10% del prezzo a costi + spese generali)

**Prezzo al mq.**

**P.O. FESR 2007-2013 - AZIONE 2.1.2. "C"**  
**"Interventi di miglioramento sui recapiti finali costituiti da corpi idrici non significativi e dal suolo"**

N° progressivo scheda

Codice Articolo lista delle lavorazioni e forniture

A.P. 003

Descrizione Sintetica articolo lista delle lavorazioni e forniture

FORNITURA E POSA DI MATERASSI RINVERDIBILI E PRE ASSEMBLATI

Descrizione Voce Elementare		unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €	Incidenza % sul prezzo
-----------------------------	--	-----------------	----------	-------------------	-----------	------------------------

<b>MANODOPERA</b>						
Operario qualificato		ore	0,2	€ 16,60	€ 3,32	
Operario Specializzato		ore	0,2	€ 17,37	€ 3,47	
Totale manodopera					€ 6,79	

<b>MATERIALI</b>						
Materasso metallico		mq/cad	1	€ 52,27	€ 52,27	
Biostuoie e geostuoie		mq	1	€ 1,57	€ 1,57	
Pietrame di riempimento		mc/mq	0,1	€ 35,00	€ 3,50	
Terreno vegetale		mc/mq	0,1	12,55	€ 1,26	
Totale materiali					€ 58,60	

<b>NOLI, TRASORTI e/o ALTRO</b>						
Autocarro		ore	0,03	€ 44,00	€ 1,32	
Escavatore		ore	0,03	€ 71,50	€ 2,15	
Totale noli, trasporti e/o altro					€ 3,47	

Prezzo a costi € 68,85

Spese Generali (15% del prezzo a costi) € 10,33

Utile d'impresa (10% del prezzo a costi + spese generali) € 7,92

**Prezzo al mq** **€ 87,10**

**P.O. FESR 2007-2013 - AZIONE 2.1.2. "C"**  
**"Interventi di miglioramento sui recapiti finali costituiti da corpi idrici non significativi e dal suolo"**

N° progressivo scheda

Codice Articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Sintetica articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Voce Elementare		unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €	Incidenza % sul prezzo
-----------------------------	--	-----------------	----------	-------------------	-----------	------------------------

<b>MANODOPERA</b>						
Operaio qualificato		ore	0,025	€ 16,16	€ 0,40	
Operaio Specializzato		ore	0,025	€ 17,37	€ 0,43	
Totale manodopera					€ 0,84	

<b>MATERIALI</b>						
Geotessuto		mq	1	€ 0,83	€ 0,83	
					€ 0,00	
					€ 0,00	
Totale materiali					€ 0,83	

<b>NOLI, TRASORTI e/o ALTRO</b>						
Autocarro		ore	0,025	€ 44,00	€ 1,10	
Totale noli, trasporti e/o altro					€ 1,10	

Prezzo a costi	<input type="text" value="€ 2,77"/>
Spese Generali (15% del prezzo a costi)	<input type="text" value="€ 0,42"/>
Utile d'impresa (10% del prezzo a costi + spese generali)	<input type="text" value="€ 0,32"/>
<b>Prezzo al mq.</b>	<input type="text" value="€ 3,50"/>

**P.O. FESR 2007-2013 - AZIONE 2.1.2. "C"**  
**"Interventi di miglioramento sui recapiti finali costituiti da corpi idrici non significativi e dal suolo"**

N° progressivo scheda

Codice Articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Sintetica articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Voce Elementare		unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €	Incidenza % sul prezzo
-----------------------------	--	-----------------	----------	-------------------	-----------	------------------------

<b>MANODOPERA</b>						
Operaio qualificato		ore	0,35	€ 16,60	€ 5,81	
Operaio Specializzato		ore	0,35	€ 17,37	€ 6,08	
Totale manodopera					€ 11,89	

<b>MATERIALI</b>						
Palo supporto segnaletica con pinto		cad	1	€ 43,85	€ 43,85	
Segnale di pericolo		cad	1	€ 16,45	€ 16,45	
Totale materiali					€ 60,30	

<b>NOLI, TRASORTI e/o ALTRO</b>						
Autocarro		ore	0,05	€ 44,00	€ 2,20	
Totale noli, trasporti e/o altro					€ 2,20	

Prezzo a costi	<input type="text" value="€ 74,39"/>
Spese Generali (15% del prezzo a costi)	<input type="text" value="€ 11,16"/>
Utile d'impresa (10% del prezzo a costi + spese generali)	<input type="text" value="€ 8,55"/>
<b>Prezzo cadauno</b>	<input type="text" value="€ 94,10"/>

**P.O. FESR 2007-2013 - AZIONE 2.1.2. "C"**  
**"Interventi di miglioramento sul recapiti finali costituiti da corpi idrici non significativi e dal suolo"**

N° progressivo scheda

Codice Articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Sintetica articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Voce Elementare		unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €	Incidenza % sul prezzo
<b>MANODOPERA</b>						
Operaio qualificato		ore	0,05	€ 16,60	€ 0,83	
Operaio Specializzato		ore	0,05	€ 17,37	€ 0,87	
Totale manodopera					€ 1,70	
<b>MATERIALI</b>						
Pali di ferro a T		kg	1,4	€ 1,10	€ 1,54	
Segnale di pericolo		kg	2,19	€ 1,10	€ 2,41	
Cis preconfezionato Rck30		mc	0,09	€ 52,00	€ 4,68	
ferro armatura cordolo B450C		kg	2	€ 1,90	3,80	
Totale materiali					€ 12,43	
<b>NOLI, TRASORTI e/o ALTRO</b>						
Autocarro		ore	0,05	€ 44,00	€ 2,20	
Totale noli, trasporti e/o altro					€ 2,20	

Prezzo a costi	<input type="text" value="€ 16,33"/>
Spese Generali (15% del prezzo a costi)	<input type="text" value="€ 2,45"/>
Utile d'impresa (10% del prezzo a costi + spese generali)	<input type="text" value="€ 1,88"/>
<b>Prezzo al ml</b>	<input type="text" value="€ 20,65"/>

**P.O. FESR 2007-2013 - AZIONE 2.1.2. "C"**  
**"Interventi di miglioramento sui recapiti finali costituiti da corpi idrici non significativi e dal suolo"**

N° progressivo scheda

Codice Articolo lista delle lavorazioni e forniture

A.P. 009

Descrizione Sintetica articolo lista delle lavorazioni e forniture

RICOSTRUZIONE DELL'ARMATURA DEI VIGNETI A TENDONE, ECC.

Descrizione Voce Elementare		unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €	Incidenza % sul prezzo
<b>MANODOPERA</b>						
Operaio qualificato		ore	0,2	€ 16,60	€ 3,32	
Operaio Specializzato		ore	0,2	€ 17,37	€ 3,47	
Totale manodopera					€ 6,79	
<b>MATERIALI</b>						
Pali di castagno		cad/ml	0,5	€ 7,97	€ 3,99	
Filo di ferro zincato		kg/ml	0,2	€ 1,25	€ 0,25	
Basette in cls		cad/ml	0,5	€ 1,58	€ 0,79	
Totale materiali					€ 5,03	
<b>NOLI, TRASORTI e/o ALTRO</b>						
Autocarro		ore	0,1	€ 44,00	€ 4,40	
Totale noli, trasporti e/o altro					€ 4,40	

Prezzo a costi

€ 16,22

Spese Generali (15% del prezzo a costi)

€ 2,43

Utile d'impresa (10% del prezzo a costi + spese generali)

€ 1,87

Prezzo al mi

€ 20,52

P.O. FESR 2007-2013 - AZIONE 2.1.2. "C"

"Interventi di miglioramento sui recapiti finali costituiti da corpi idrici non significativi e dal suolo

N° progressivo della scheda

Codice articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione Sintetica articolo lista delle lavorazioni e forniture

Descrizione voce elementare		unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €	incidenza % sul prezzo
-----------------------------	--	-----------------	----------	-------------------	-----------	------------------------

MANODOPERA						
Operaio qualificato		ore	3,00	16,60	49,80	
Operaio specializzato		ore	3,00	17,37	52,11	
Totale manodopera					101,91	

MATERIALI						
Postazione di misuratore di livello...		a corpo			4156,00	
Prima segnalazione 200 mt dal mis.livello		a corpo			2754,00	
Seconada segnalaz. 800 mt dal mis.livello		a corpo			2754,00	
Terza segnalaz. 1400 mt dal mis.livello					2754,00	
Interv. messa in esercizio con tecnico specializzato					1950,00	
Totale materiali					14368,00	

NOLI, TRASPORTI e/o ALTRO						
Autocarro		ora	1,00	44,00	44,00	
Totale noli trasporto e/o altro					44,00	

Prezzo a costi

Spese Generali (15% del prezzo a costi)

Utile d'impresa (10% del prezzo a costi + spese generali)

Prezzo a corpo